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Sposób wykonania ekranu wodoszczelnego
w ziemnych budowlach hydrotechnicznych

Przedmioten^ wynalazku jest sposób wykonania ekranu wodoszczelnego w ziemnych budow¬
lach hydrotechnicznych, mających zastosowanie zwłaszcza jako pionowy ekran z powłokowego
materiału wodoszczelnego zabezpieczającego przed filtracją wody w podłożu i korpusie hydrotech¬
nicznych budowli ziemnych jak grobli małych zbiorników wodnych i w wałach przeciwpowodzio¬
wych.

Znany do tego celu sposób według opisu patentowego nr 65 062 Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej polega na tym, że pionowy ekran z powłokowego materiału wodoszczelnego wykonuje się
w pionowej szczelinie wewnątrzgruntowej głębinowej pod zwierciadłem zawiesiny iłowowodnej.
Materiał ten wprowadza się w środek szerokości szczeliny i wypełnia się ją po obu stronach tego
materiału tworzywem iłowogruntowym.

Niedogodnością tego rozwiązania jest to, że układanie materiału wodoszczelnego na przykład
folii tworzywowej następuje w sposób skomplikowany i kosztowny, wymagający przygotowania
najpierw zawiesiny iłowowodnej i następnie tworzywa iłowogruntowego. Poza tym jest pracoch¬
łonne wypełnianie szczeliny wewnątrz gruntowej po obydwóch stronach elastycznej folii prowa¬
dzonej pionowo środkiem tej szczeliny.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności znanego rozwiązania i umożliwienie wykona¬
nia ekranu wodoszczelnego szczególnie dla mniejszych budowli hydrotechnicznych z wyelimino¬
waniem zwłaszcza zawiesiny iłowowodnej i tworzywa iłowogruntowego, oraz prowadzenia
powłoki wodoszczelnej środkiem szczeliny wewnątrzgruntowej. Istotą tego rozwiązania jest ukła¬
danie pionowe powłoki wodoszczelnej przykładowo folii tworzywowej przy jednej tylko ścianie
bocznej sukcesywnie drążonej pionowej szczeliny wewnątrzgruntowej, a przestrzeń między przec¬
iwległą ścianą tej szczeliny i drugą stroną powłoki jednocześnie się zasypuje drążonym gruntem z
przodka szczeliny.

Zaletą sposobu według wynalazkujest uproszczenie znanego sposobu wskutek wyeliminowa¬
nia dotychczasowych operacji mechanicznych, dzięki prowadzeniu powłoki wodoszczelnej przy
jednej tylko ścianie bocznej szczeliny wewnątrzgruntowej z zasypywaniem szczeliny tylko pojednej
stronie tej powłoki, co w znacznym stopniu zmniejsza pracochłonność i obniża koszty
wykonawstwa.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w następującym przykładzie wykonania.
Sposób według wynalazku polega na tym, że jednocześnie z mechanicznym drążeniem piono¬

wej szczeliny wewnątrzgruntowej następuje w niej sukcesywne układanie pionowe, przy jednej
tylko ze ścian bocznych tej szczeliny, materiału wodoszczelnego przykładowo folii tworzywowej.
Jednocześnie przestrzeń między przeciwległą ścianą szczeliny a drugą stroną powłoki, ulega
sukcesywnemu zasypywaniu drążonym gruntem z przodka szczeliny. W tym też czasie zasypkę
gruntową poddaje się mechanicznemu zagęszczaniu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonania ekranu wodoszczelnego w ziemnych budowlach hydrotechnicznych, pole¬
gający na pionowym umieszczeniu powłokowego materiału wodoszczelnego w sukcesywnie drążo¬
nej szczelinie pionowej wewnątrzgruntowej, znamienny tym, że przy jednej tylko dowolnej ścianie
bocznej szczeliny wewnątrzgruntowej umieszcza się powłokowy materiał wodoszczelny, a prze¬
strzeń między przeciwległą ścianą szczeliny i drugą stroną powłoki zasypuje się sukcesywnie
drążonym gruntem z przodka tej szczeliny, przy czym zasypka ulega jednoczesnemu zagęszczaniu.
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